
Protokół nr 13/2025 

z XIII sesji Rady Miejskiej  

w Opolu Lubelskim 

 

Miejsce sesji: obrady XIII sesji Rady Miejskiej odbyły się w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim (ul. Lubelska 4) 

Data sesji: 12 czerwca 2025 rok 

Godzina rozpoczęcia sesji: 12:00 

Godzina zakończenia sesji: 13:50 

Numery podjętych uchwał: od XIII/111/2025 do XIII/117/2025 

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim – Pan 

Waldemar Gogół. 

 

Uczestnicy obrad: 

1) Radni Rady Miejskiej – 15 osób (lista obecności w załączeniu do 

protokołu): 

1. Bryś Waldemar 

2. Buczek Marcin 

3. Czyżewski Józef 

4. Gogół Waldemar 

5. Grabowski Krzysztof 

6. Jurak Radosław 

7. Kalinowski Paweł 

8. Matuska Anna 

9. Morek Agnieszka 

10.Odymała Monika 

11.Sadurska Małgorzata 

12.Stepmin Marcin 

13.Strzelecka Małgorzata 

14. Śliwa Romuald 

15. Woś Katarzyna 

         2)Burmistrz – Sławomir Plis, 

3)Zastępca Burmistrza – Radosław Śpiewak, 

4)Sekretarz Gminy – Izabela Zarzycka, 

5)Skarbnik Gminy – Dorota Bełżek, 



6)Adwokat – Elwira Kister, 

7)Dyrektor Centrum Usług Społecznych – Ewelina Szkutnicka, 

8)Dyrektor Opolskiego Centrum Kultury – Małgorzata Borowiak, 

9)Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Janusz Gąsior,  

10)Prezes Opolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego – Henryk Piłat,  

11)Prokurent Opolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego – Dariusz 

Stachowicz, 

13)Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Opolu Lubelskim – Anna Popiołek, 

14)Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kluczkowicach – Leszek Goliszek, 

15)Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skokowie – Grzegorz Konarski, 

16)Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pusznie Godowskim – Dorota Zarzycka, 

17)Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wandalinie – Małgorzata Kozak, 

18)Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niezdowie – Mariusz Jurak, 

19)Dyrektor Przedszkola Miejskiego – Anna Sagan, 

20)Dyrektor Żłobka Miejskiego – Anna Świrkosz, 

21)Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju – Iwona Bednarz, 

22)Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Samorządowych – Iwona 

Witwera, 

23)Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego – Agnieszka Strawa, 

24)Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa – Grzegorz Gołofit, 

25)Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Samorządowych – Justyna 

Haraszczuk, 

26)Kierownik Wydziału Projektów, Strategii i Promocji – Krzysztof Ryczek.  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący otworzył obrady XIII sesji Rady Miejskiej. Następnie powitał 

Państwa Radnych, Burmistrza Opola Lubelskiego – Pana Sławomira Plisa, Zastępcę 

Burmistrza – Pana Radosława Śpiewaka, Sekretarz Gminy – Panią Izabelę 

Zarzycką, Skarbnik Gminy – Panią Dorotę Bełżek, Panią Mecenas Elwirę Kister, 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych – Panią Ewelinę Szkutnicką, Dyrektor 

Opolskiego Centrum Kultury – Panią Małgorzatę Borowiak, Dyrektora Zespołu 



Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Pana Janusza Gąsiora, Prezesa 

Opolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego – Pana Henryka Piłata, Prokurenta 

Opolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego – Pana Dariusza Stachowicza, Dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Opolu Lubelskim – Panią Ilonę Majak-Gierczak, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Opolu Lubelskim – Panią Annę Popiołek, 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kluczkowicach – Pana Leszka Goliszka, Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Skokowie – Pana Grzegorza Konarskiego, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Pusznie Godowskim – Panią Dorotę Zarzycką, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Wandalinie – Panią Małgorzatę Kozak, Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Niezdowie – Pana Mariusza Juraka, Dyrektor Przedszkola 

Miejskiego – Panią Annę Sagan, Dyrektor Żłobka Miejskiego – Panią Annę 

Świrkosz, Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju – Panią Iwonę 

Bednarz, Kierownik Wydziału Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Samorządowych – 

Panią Iwonę Witwerę, Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego – Panią 

Agnieszkę Strawę, Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa – Pana Grzegorza Gołofita, Kierownik Wydziału 

Organizacyjnego i Spraw Samorządowych – Panią Justynę Haraszczuk, Kierownika 

Wydziału Projektów, Strategii i Promocji – Pana Krzysztofa Ryczka oraz 

pracowników Wydziału Organizacyjnego i Spraw Samorządowych obsługujących 

sesję. Pan Przewodniczący podkreślił, że dzisiejsza sesja jest wyjątkowa, albowiem 

jest to sesja absolutoryjna. Rada Miejska będzie głosowała nad udzieleniem 

absolutorium Burmistrzowi Opola Lubelskiego z tytułu wykonania budżetu gminy 

za rok 2024. Procedurę tę poprzedzi przedstawienie raportu o stanie gminy 

i dyskusja nad zawartymi w nim informacjami. Odbędzie się również głosowanie 

w przedmiocie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Opola Lubelskiego. 

Kolejno Pan Przewodniczący poprosił o przystąpienie do sprawdzenia quorum. 

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych. Rada Miejska może zatem 

podejmować prawomocne decyzje.  

 

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi 

w odniesieniu do zaproponowanego porządku obrad. Następnie ponowił pytanie, 



tym razem kierując je do Pana Burmistrza. W związku z brakiem zgłoszeń 

zaproponował przystąpienie do przegłosowania przedłożonego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

15 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 15 Radnych. Porządek obrad 

został przyjęty jednomyślnie. 

 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Opole Lubelskie za rok 2024. 

7. Debata nad raportem o stanie Gminy Opole Lubelskie: 

a) głosy radnych, 

b) głosy mieszkańców. 

8. Głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opola Lubelskiego wotum 

zaufania. 

9. Ocena wykonania budżetu gminy za rok 2024: 

a) rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza z przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Opole Lubelskie za 2024 rok, informacji o stanie mienia 

komunalnego za 2024 rok oraz informacji z wykonania planu 

finansowego Opolskiego Centrum Kultury za 2024 rok, 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy za rok 2024, 

c) rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego za 2024 rok, 

d) dyskusja nad wyżej wymienionymi sprawozdaniami, 

e) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2024 rok wraz ze 



sprawozdaniem Burmistrza Opola Lubelskiego z wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok, 

f) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Opola Lubelskiego za 2024 rok i opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Opola 

Lubelskiego z tytułu wykonania budżetu Gminy Opole Lubelskie za 2024 

rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie programu osłonowego pn.: „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Kolejowej, na okres  

10 lat. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/309/2018 Rady 

Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 20 marca 2018 roku określającej zasady 

wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji Opola 

Lubelskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Opole Lubelskie  

na 2025 rok. 

14. Sprawy różne i wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący przypomniał, że Państwo Radni otrzymali projekt protokołu 

z XII sesji Rady Miejskiej wraz z materiałami na bieżącą sesję. Następnie zapytał, 

czy ktoś ma uwagi dotyczące jego treści. W związku z brakiem zgłoszeń 

zaproponował przystąpienie do głosowania. 

Wyniki głosowania: 

15 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 



Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 15 Radnych. Protokół nr 12/2025 

z XII sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednomyślnie.  

 

Punkt 4 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poinformował, że do chwili obecnej wpłynęły do niego 4 

interpelacje: 

1. Interpelacja Pana Pawła Kalinowskiego dotycząca spraw ciepła systemowego 

w Opolu Lubelskim. 

2. Interpelacja Pani Radnej Małgorzaty Sadurskiej dotycząca ustanowienia 

ruchu jednokierunkowego na ul. Piaskowej w Opolu Lubelskim. 

3. Interpelacja Pani Radnej Małgorzaty Sadurskiej dotycząca wykonania 

oświetlenia ulicznego na ul. Piaskowej w Opolu Lubelskim.  

4. Interpelacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotycząca montażu lustra 

drogowego przy ul. Cmentarnej.  

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć interpelację w tym 

momencie. W związku z brakiem zgłoszeń Pan Przewodniczący poinformował, że 

interpelacje, które zostały przedłożone na jego ręce przekaże Panu Burmistrzowi 

w momencie zakończenia sesji.  

 

Punkt 5 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący przypomniał, że Państwo Radni powzięli wiedzę co do działań 

i zadań zrealizowanych w ostatnim czasie na skutek zapoznania się ze 

sprawozdaniem międzysesyjnym przekazanym im w formie elektronicznej. 

Następnie zapytał, czy ktoś spośród Radnych wyraża wolę zadania pytania 

dotyczącego sprawozdania. W związku z brakiem zgłoszeń poinformował 

o zamknięciu bieżącego punktu posiedzenia i przystąpieniu do realizacji kolejnego.  

 

Punkt 6 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Opole Lubelskie za rok 2024. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący przypomniał, że Państwo Radni otrzymali raport o stanie 

gminy w terminie ustawowym, czyli do 31 maja. Następnie poprosił Pana 

Burmistrza o wypowiedź w zakresie tego zagadnienia.  

Sławomir Plis – Burmistrz Opola Lubelskiego: 

Pan Burmistrz poinformował, że raport przedłożony na ręce Państwa Radnych 

zawiera szereg działań z każdego obszaru funkcjonowania Urzędu Miejskiego 

i podległych mu jednostek. Zakres ten jest obszerny, z uwagi na fakt, iż obejmuje 

on nie tylko działania z danego roku, ale również z innych lat, albowiem następuje 

korelacja między nimi i wzajemne przenikanie. Pan Burmistrz podkreślił, że rok 

2024 był czasem, w którym udało się zrealizować wiele działań i inwestycji, 

a prezentacja multimedialna, która jest aktualnie wyświetlana stanowi bazę 

informacji odnoszących się do już urzeczywistnionych w 2024 roku zadań bądź 

dopiero rozpoczętych. Pan Burmistrz rozpoczynając recenzję od obszaru 

gospodarki komunalnej poinformował, że udało się dokonać zakupu kilku 

nieruchomości istotnych z punktu widzenia funkcjonowania mieszkańców gminy. 

Mowa tutaj o nieruchomościach położonych zarówno na terenie miejskim jak 

i wiejskim – działek strategicznych, które docelowo posłużą pobudzeniu 

gospodarczemu Gminy Opole Lubelskie. Uregulowanie kwestii prawnych 

w obszarze własności nastąpiło w odniesieniu do świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Ludwików. Dotychczasowy 50% współudział gminy został zastąpiony wejściem 

w pełnię praw własności. Działania te stwarzają niewątpliwie szanse na rozwój 

sołectwa poprzez chociażby stworzenie możliwości organizacji różnych spotkań dla 

i przez mieszkańców. Odnosząc się stricte do technicznego aspektu 

funkcjonowania świetlicy Pan Burmistrz podkreślił, że nabycie pełni praw własności 

pozwala na podejmowanie działań modernizacyjnych obiektu bez konieczności 

ubiegania się o zgodę współwłaściciela, jak miałoby to miejsce w poprzednim 

stanie prawnym. Analogiczne działania w postaci zakupu nieruchomości miały 

miejsce w odniesieniu do nieruchomości położonej w miejscowości Wandalin. Obie 

nieruchomości zostały zakupione od Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu. Pan 

Burmistrz poinformował, że Gmina Opole Lubelskie zakupiła od Krajowej Spółki 

Cukrowej działkę o powierzchni 0,62 ha położoną przy ul. Fabrycznej. Nie budzi 

wątpliwości, że nieruchomość ta będzie pełniła niezwykle istotną funkcję 

prorozwojową szczególnie w aspekcie gospodarczym, poprzez uczynienie jej 

obszaru bazą działalności przedsiębiorców czy też funkcjonowania części struktur 

samorządowych. Regulacja kwestii współwłasności nastąpiła również w odniesieniu 



do nieruchomości położonej przy ul. Ogrodowej, która po zakończeniu 

modernizacji posłuży na utworzenie nowej siedziby Centrum Usług Społecznych. 

Następnie Pan Burmistrz poinformował, że kolejnym tematem omawianym w toku 

jego wypowiedzi będzie polityka oświatowa. W 2024 roku ponad połowa budżetu 

Gminy Opole Lubelskie, a więc kwota 47 000 000 zł została wydatkowana na 

zadania wdrażane w obszarze działu jakim jest oświata. Pan Burmistrz 

przypomniał, że na terenie Gminy Opole Lubelskie funkcjonuje 7 szkół 

podstawowych, w tym jedna prowadzona przez Stowarzyszenie a także 

przedszkole i żłobek. Przechodząc do szczegółowego omówienia działań 

dotyczących tego ostatniego obiektu Pan Burmistrz poinformował, że rozpoczęła 

się jego rozbudowa. Przy okazji tej podkreślił, że niezwykle istotne jest 

podejmowanie działań inwestycyjnych w obszarze wspomnianych placówek 

oświatowych i takie udało się zrealizować. Wydatkowano bowiem kwotę ponad 

100 000 zł na działania remontowe przeprowadzone w Szkole Podstawowej nr 1 

oraz ponad 160 000 zł na zadania modernizacyjne w Szkole Podstawowej nr 2. 

Czynności o zbliżonym charakterze zostały również podjęte w Szkole Podstawowej 

w Pusznie Godowskim, Skokowie oraz Przedszkolu Miejskim. Udało się również 

wygospodarować środki finansowe w postaci blisko 200 000 zł na zakup kolejnego 

busa na potrzeby funkcjonowania Zespołu Ekonomiczno–Administracyjnego Szkół. 

Kolejnym zagadnieniem, które zostało poruszone w toku wypowiedzi Pana 

Burmistrza była polityka społeczna, która objęła swoim zasięgiem zarówno zadania 

własne jak i zlecone. Na potrzeby ich urzeczywistnienia Centrum Usług 

Społecznych, będące organem umocowanym do wdrażania działań ze wskazanego 

obszaru wydatkowało kwotę blisko 23 000 000 zł. Wśród zadań tworzących katalog 

inwestycji znalazły się zarówno zadania z zakresu przebudowy kanalizacji, 

infrastruktury drogowej, deszczowej, wodociągowej oraz sanitarnej. Sieć dróg jest 

bardzo rozbudowana zarówno na terenie miejskim jak i wiejskim. Przebudowa 

ciągów komunikacyjnych nastąpiła w Starym Franciszkowie, Górach 

Kluczkowickich, Kluczkowicach, Skokowie, na ul. Przemysłowej, Cmentarnej, 

a chodniki wybudowane zostały we Wrzelowcu i Zosinie. Zmodernizowane zostały 

miejsca parkingowe przy ul. Kraszewskiego. Przebudowano również most na rzece 

Leonce. Kanalizacja deszczowa została wykonana m.in. na ul. Ściegiennego. 

Wartość tego zadania to ponad 1 000 000 zł. Zrealizowano inwestycję w postaci 

budowy kanalizacji wodociągowej na ul. Przedmieście. W jej ramach nastąpiła 

przebudowa głównej magistrali, która zapewnia wodę na obszarze znacznej części 



miasta. Mając na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu 

drogowego zrealizowano doświetlenie przejść ulicznych. Modernizacją objęte 

zostało przejście przy ul. Kościuszki oraz przy Urzędzie Miejskim. Stanowi to 

kontynuację działań zrealizowanych uprzednio w tym zakresie, a z uwagi na 

wykazywanie ich pozytywnych skutków przewidziane są one również w przyszłości, 

chociażby w odniesieniu do przejścia dla pieszych, które znajduje się na ul. 

Józefowskiej. Kolejnym aspektem bezpieczeństwa publicznego, który znalazł swoje 

odzwierciedlenie w wypowiedzi Pana Burmistrza było to zapewniane przez 

funkcjonujące na terenie samorządu jednostki OSP.  Na terenie Gminy Opole 

Lubelskie działa 13 ochotniczych straży pożarnych, zrzeszających 469 strażaków. 

Dysponują one 23 pojazdami oraz sprzętem przeciwpożarniczym, którego zasoby 

również w ostatnim czasie zostały uzupełnione bądź zmodernizowane. Pan 

Burmistrz zwrócił uwagę, że niezwykle istotny z punktu widzenia funkcjonowania 

jednostek OSP jest fakt przeprowadzonych remontów świetlic wiejskich. 

Zmodernizowane obiekty stanowią niewątpliwie komfortową bazę umożliwiającą 

pełnienie służby przez druhów. Istotną materię prowadzonej przez samorząd 

działalności stanowi działalność kulturalna. Na uzasadnienie tego stwierdzenia 

służy mnogość wydarzeń i imprez organizowanych zarówno przez samą gminę, jak 

również Opolskie Centrum Kultury. Przy tej sposobności Pan Burmistrz zaprosił 

wszystkich na Jarmark Opolski – imprezę o charakterze masowym, która odbędzie 

się w najbliższą niedzielę. Oprócz imprez cyklicznych, jak ta wymieniona przed 

chwilą, jak również obchody 3 maja czy 11 listopada w kalendarzu wydarzeń, 

uroczystości gminnych pojawiają się nowe jak chociażby zorganizowana po raz 

pierwszy w roku minionym Wigilia Miejska. Rok bieżący był również tym, w którym 

zainaugurowano organizację Koncertu Papieskiego z okazji urodzin ojca świętego 

Jana Pawła II. Pan Burmistrz podkreślił, że bardzo dużo jest realizowanych zadań 

o charakterze kulturalnym, a tym samym jego wypowiedź w tym zakresie odnosi 

się tylko do niektórych z nich. Ostatnim tematem, jaki poruszył Pan Burmistrz 

w ramach realizacji bieżącego punktu było zrecenzowanie działalności Rady 

Miejskiej. Rok miniony był rokiem szczególnym z uwagi na kalendarz wyborczy, 

w którym znajdowały się wybory samorządowe. Wówczas to swoją działalność 

kończyła Rada Miejska VIII kadencji, a rozpoczęła obecna tworzona przez 

obecnych na sali Państwa Radnych. W Radzie Miejskiej działa 6 komisji stałych. 

W roku 2024 podjęto 114 uchwał, co prowadzi do stwierdzenia, że Państwo Radni 

pracowali bardzo intensywnie. Pan Burmistrz złożył słowa podziękowania za 



współpracę, jak również za zrealizowaną pracę, która została uwidoczniona 

w przedstawionym raporcie o stanie Gminy.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Burmistrzowi za przedstawienie działań 

i zadań zawartych w raporcie o stanie Gminy Opole Lubelskie za rok 2024.  

Przyznał jednocześnie, że dokument ten jest bardzo obszerny, niemniej jednak 

zapewne bieżące obrady sesji stworzą okazję do uszczegółowienia jego zapisów.  

 

Punkt 7 

Debata nad raportem o stanie Gminy Opole Lubelskie. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poinformował, że bieżący punkt składa się z dwóch 

podpunktów: 

a) głosy radnych, 

b) głosy mieszkańców. 

Następnie przekazał informację, że nikt z mieszkańców w ustawowym terminie nie 

złożył pisemnego zgłoszenia chęci udziału w debacie zatem w toku bieżącej pracy 

nastąpi skoncentrowanie się na głosach Radnych. Pan Przewodniczący 

przypomniał, że Państwo Radni otrzymali raport w ustawowym terminie, który 

stwarzał okazję dogłębnego zapoznania się z jego treścią. Kolejno poinformował, 

że otwiera dyskusję w tym punkcie i zapytał kto z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos. 

a) głosy radnych: 

Paweł Kalinowski – Radny Rady Miejskiej:  

Pan Radny wyraził pogląd, że zarówno Burmistrz, Urząd Miejski jak i Radni powinni 

podjąć działania zmierzające w kierunku zachęcenia obywateli do uczynienia 

Gminy Opole Lubelskie miejscem swojego stałego zamieszkania. Następnie 

przypomniał, że niejednokrotnie przedkładał uwagę co do zasadności 

uwzględnienia w planie zagospodarowania przestrzennego zapisów, które 

funkcjonują w studium zagospodarowania przestrzennego w zakresie wyznaczenia 

zabudowy zagrodowej. Brak wskazanych regulacji powoduje niejednokrotnie 

występowanie utrudnień po stronie młodych osób, które nie są rolnikami, a chcą 

swoją przyszłość w zakresie zamieszkania wiązać z terenami wiejskimi. Odnosząc 



się do zapisów dotyczących gospodarki komunalnej, mieszkaniowej zawartych 

w raporcie, a doprecyzowując wysokich nakładów na ten dział Pan Radny 

przedłożył do rozważenia kwestię podjęcia próby zachęcenia mieszkańców do 

wykupu użytkowanych przez nich lokali. Mowa tu w szczególności 

o nieruchomościach, które wymagają największych nakładów, tak aby konieczność 

ich poniesienia została scedowana z gminy na ich nowych właścicieli. Odnosząc się 

do zestawienia kosztów zagospodarowania odpadów Pan Radny w trybie 

przypuszczającym dokonał stwierdzenia, że mieszkańcom nie grozi podwyżka 

opłaty związanej z odbiorem odpadów. Korzystając z okazji, że w posiedzeniu 

uczestniczy Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół zapytał, czy 

przewoźnicy, którzy świadczą usługę dowozu dzieci do szkół podstawowych na 

terenie gminy są kontrolowani w zakresie jakości wykonywanej pracy. Na potrzeby 

uzasadnienia przedłożonego pytania wyjaśnił, że wynika ono z sygnałów 

o charakterze jednostkowym, jakie do niego docierają. Zbliżające się wakacje, 

a tym samym czas, kiedy będzie na nowo wdrażana procedura wyłonienia 

usługodawcy przewozu dzieci stanowi dogodną okazje, aby pochylić się nad 

wspomnianymi uwagami, jakie wybrzmiewają ze strony rodziców. Pozostając 

w temacie oświaty Pan Radny kierując się spostrzeżeniami zarówno rodziców jak 

i samych dzieci wyraził pochwałę w związku z realizacją programu „Podróże 

z klasą” w Szkole Podstawowej w Skokowie oraz Kluczkowicach. Warto byłoby 

jednak, żeby pozytywnymi skutkami jego realizacji objęte były również inne 

placówki oświatowe z terenu Gminy Opole Lubelskie.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Radnemu za głos w dyskusji, a następnie 

zapytał, kto z pozostałych Państwa Radnych wyraża chęć udziału w dalszej części 

debaty. 

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny wyraził zadowolenie, że w zapisach raportu zostały przedstawione dane 

obrazujące aspekt personalny struktur Ochotniczych Straży Pożarnych. Istotne są 

oczywiście informacje w zakresie zarówno sprzętu jakim dysponują poszczególne 

jednostki, czy też ilości zdarzeń, w których brały udział, niemniej jednak to ilość 

druhów, jakimi dysponuje gmina ma nadrzędne znaczenie. Problem 

demograficzny, który został poruszony w wypowiedzi Pana Radnego Pawła 

Kalinowskiego odnosi się również do zasobów osobowych zgrupowanych 

w jednostkach OSP. W związku z tym należałoby pochylić się nad kwestią poprawy 



sytuacji w tym względzie. Organem posiadającym kompetencje w tej dziedzinie 

jest Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej, który w myśl sugestii Pana 

Radnego przy udziale narzędzia w postaci dostępnych programów powinien 

realizować działania mające na celu poprawę sytuacji. Pan Radny zwrócił również 

uwagę, że w treści raportu znajduje się błąd pisarski, albowiem w ramach danych 

odnoszących się do OSP Trzebiesza wpisano ilość strażaków, biorących udział 

w działaniach ratowniczych 0, a jak wynika ze statystyki wyjazdów tej jednostki 

odnotowano 4 takie działania. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący ponownie zapytał, kto z Państwa Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń poprosił o udzielenie 

odpowiedzi na pytania, które padły w toku dyskusji. 

Grzegorz Gołofit – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa: 

Pan Kierownik tytułem wstępu poinformował, że w toku swojej wypowiedzi chciałby 

odnieść się do tematyki związanej z odpadami komunalnymi. W związku z tym, że 

dane mówią o przypisie – mowa tu o przypisie wynikającym z deklaracji to takie 

środki powinny wpłynąć do gminy. Gmina posiada 537 000 zł zaległości z tytułu 

nieuiszczonej opłaty, a więc jest to kwota brakująca w budżecie. Pan Kierownik 

zasygnalizował, że w budżecie gminy brakuje środków na realizację zadań 

z zakresu gospodarki odpadami.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący zapytał, czy Dyrektor ZEAS chciałby zabrać głos w celu 

ustosunkowania się do pytania w przedmiocie dowozów do szkół. Pan Dyrektor nie 

zabrał głosu. 

  

 

Punkt 8 

Głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opola Lubelskiego wotum 

zaufania. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Następnie zaproponował 

przystąpienie do głosowania w przedmiocie przyjęcia procedowanego dokumentu.  

Wyniki głosowania: 



uchwała nr XIII/111/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Opola 

Lubelskiego wotum zaufania 

14 – „za”, 

0 – „przeciwnych”, 

1 – „wstrzymujący się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 15 Radnych, 14 głosowało „za”, 

a jeden głos był „wstrzymujący”. Burmistrz Opola Lubelskiego Pan Sławomir Plis 

otrzymał od Rady Miejskiej wotum zaufania. Pan Przewodniczący złożył na tę 

okoliczność gratulacje Panu Burmistrzowi.  

 

Punkt 9 

Ocena wykonania budżetu gminy za rok 2024: 

a) rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza z przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Opole Lubelskie za 2024 rok, informacji o stanie mienia 

komunalnego za 2024 rok oraz informacji z wykonania planu 

finansowego Opolskiego Centrum Kultury za 2024 rok 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący przypomniał, że przywołany przed chwilą podpunkt został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, niemniej jednak prosi Panią 

Skarbnik o przybliżenie tego tematu w chwili obecnej. 

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik poinformowała, że w dniu dzisiejszym nastąpi zakończenie 

procedury absolutoryjnej głosowaniem Radnych nad udzieleniem absolutorium 

Burmistrzowi Opola Lubelskiego. Cały proces realizacji procedury rozpoczął się 

w lutym, w momencie sporządzenia przez służby finansowe sprawozdań 

budżetowych, które posłużyły Regionalnej Izbie Obrachunkowej do sprawdzenia 

przygotowanego później sprawozdania z wykonania budżetu. Kolejno w miesiącu 

marcu zostało przygotowane sprawozdanie z wykonania budżetu, czyli ten główny 

obszerny dokument, informujący o tym jak przebiegało wykonanie budżetu. Rada 

Miejska uchwaliła budżet, wprowadzała w nim szereg zmian. Zadaniem Burmistrza 

było wywiązanie się ze wszystkich zapisów zawartych w tym dokumencie – 

budżecie, a więc rocznym planie finansowym gminy. Sprawozdanie zostało 

przygotowane we właściwym terminie i przekazane Radzie Miejskiej do analizy 

i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do sprawdzenia i oceny. Obok sprawozdania 

z wykonania budżetu przygotowane zostały jeszcze: informacja o stanie mienia 



i przedłożone zostało sprawozdanie dyrektora instytucji kultury o przebiegu jej 

planu finansowego. Łącznie wszystkie te dokumenty zostały przedłożone i były 

rozpatrywane przez radnych, a przede wszystkim przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej, która to obradowała na posiedzeniu. Wynikiem tych obrad było 

sformułowanie wniosku do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Opola Lubelskiego. Wniosek został przekazany zgodnie z procedurą również do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która po sprawdzeniu wszystkich dokumentów 

związanych z tym dokumentem wydała stosowną opinię, która zostanie odczytana 

w dalszej części posiedzenia. Pani Skarbnik przypomniała, że tematem przewodnim 

bieżącego punktu jest sprawozdanie z wykonania budżetu, czyli omówienie 

najważniejszego dokumentu, który pełni dwie role. Z jednej strony informuje on 

o przebiegu wykonania budżetu – pokazuje proces realizacji wszystkich zapisów 

planu finansowego gminy, planu jej funkcjonowania i działalności. Z drugiej strony 

jest przedmiotem oceny ze strony Państwa Radnych, jak również Regionalnej Izby 

Obrachunkowej – poprawności zapisów zawartych w tym sprawozdaniu. Ażeby 

mówić o tym sprawozdaniu nie sposób nie posłużyć się pewnymi kwotami co 

najmniej w skrócie. Zrealizowane dochody 2024 roku to kwota 109 015 000,00 zł. 

Stanowi to blisko 99,5% planu. Dochody majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 

10 267 000,00 zł, co stanowi blisko 99% planu. Dochody bieżące to kwota 

98 748 000,00 zł, co stanowi 99,5% planu. Wskaźniki realizacji strony dochodowej 

są jak najbardziej zadowalające, bo zarówno dochody majątkowe jak i bieżące 

praktycznie w kwotach bliskich 100% zostały zrealizowane. Zgromadzona kwota 

pozwoliła realizować zadania gminy nałożone zapisami uchwał Rady Miejskiej i na 

realizację wydatków gmina wydatkowała trochę więcej niż zgromadzone dochody, 

bo kwotę 111 689 000,00 zł. Realizacja planu wydatków tanowi 96% planu i to 

zarówno, jeśli chodzi o wydatki bieżące jak i majątkowe. Wydatki majątkowe 

osiągnęły kwotę 15 288 000,00 zł wydatki bieżące 96 401 000,00 zł. Pani Skarbnik 

przypomniała, że Pan Burmistrz w swoim materiale informował o wydatkach 

inwestycyjnych, więc nie ma już potrzeby wchodzenia w szczegóły. Informacja 

zawarta w sprawozdaniu jest bardzo szczegółowa i obejmuje każdą inwestycję. Po 

zestawieniu dochodów i wydatków następuje wskazanie wyniku wykonania 

budżetu – nadwyżki bądź deficytu. W przypadku Gminy Opole Lubelskie zakładany 

był plan deficytu budżetowego, oznaczający, że zrealizowane zostaną wydatki 

w wyższej kwocie niż zgromadzone dochody. Deficyt budżetu został zaplanowany 

w kwocie ponad 5 957 000,00 zł. Udało się nie zrealizować w pełni tej pozycji, 



albowiem deficyt osiągnął kwotę 2 674 000,00 zł, a więc był on niższy o ponad 

3 000 000,00 zł. Wynikało to z pełnej realizacji kwoty dochodów, niemalże 100%, 

a realizacji wydatków w 96%. Przy czym wydatki majątkowe zrealizowane zostały 

w prawie 100%; nie wydatkowana została kwota zaledwie 575 000 zł. Na szczęście 

w obszarze bieżącym udało się nie wydatkować wszystkich założonych kwot, przy 

czym oczywiście zadania nałożone na Burmistrza uchwałami Rady Miejskiej zostały 

zrealizowane w pełni, tylko udało się przeznaczyć na nie niższą kwotę. Jak 

poinformowała Pani Skarbnik udało się wygospodarować nadwyżkę operacyjną – 

wynik w obszarze bieżącym budżetu, czyli różnicę między dochodami bieżącymi, 

a wydatkami bieżącymi, która stanowiła kwotę 2 347 000,00 zł. Wskaźnik długu 

i wskaźnik obsługi zadłużenia to odpowiednio 29,5% i 29,3%. Bezsprzecznie 

pozytywnymi elementami w realizacji budżetu 2024 roku są wskaźniki dochodów 

i wydatków – dochodów prawie 99,5%, wydatków 96%, niższy od planowanego 

deficyt o ponad 3 000 000,00 zł, wygospodarowana w kwocie ponad 2 300 000,00 

zł nadwyżka operacyjna, niższy od ubiegłorocznego stan kredytów i pożyczek 

albowiem udało się deficytowy wynik wykonania budżetu pokryć własnymi 

źródłami finansowania, a były nimi wolne środki na rachunku bieżącym, 

niewykorzystane środki z lat ubiegłych, założona w ubiegłym roku lokata. Co ważne 

nie zaciągano w roku ubiegłym żadnych kredytów ani pożyczek w związku z tym 

stan zadłużenia gminy zmniejszył się z racji tego, że następuje spłata kredytów 

zgodnie z terminami, a nie zaciągano kolejnych. Zmniejszony został wskaźnik 

zadłużenia i wskaźnik obsługi długu. Pani Skarbnik wyraziła opinię, że jest wiele 

elementów zasługujących na pozytywną ocenę patrząc na sprawozdanie 

z wykonania budżetu i cały przebieg jego realizacji, ale te powyższe wymienione 

z punktu widzenia finansów jednostki samorządu terytorialnego mają bardzo duże 

znaczenie. Oceny sprawozdania z wykonania budżetu pod względem 

gospodarności dokonuje Rada Miejska, a oceny pod względem formalnym, 

legalności dokonuje Regionalna Izba Obrachunkowa. Wyrazem tej oceny jest opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy.  

 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy za rok 2024 

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik odczytała treść tego dokumentu. 



 

c) rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego za 2024 rok 

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik podkreśliła, że w procedurze absolutoryjnej wykorzystywanych jest 

bardzo dużo dokumentów, a taką kolejna grupę dokumentów stanowią 

sprawozdania finansowe również przedłożone Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej – pierwszemu organowi do zapoznania się a drugiemu do 

sprawdzenia. Tymi dokumentami są: bilans wykonania budżetu Gminy Opole 

Lubelskie, łączny bilans samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek 

zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian 

w funduszu jednostek budżetowych oraz informacja dodatkowa. Bilans 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego jest innym dokumentem 

niż bilans jednostek budżetowych. To jest również bilans, a więc zawiera aktywa 

pasywa, ale pokazuje inne kategorie ekonomiczne. W bilansie z wykonania budżetu 

powielają się pewne informacje, które są w informacji opisowej wykonania 

budżetu, czyli chociażby wynik wykonania budżetu, ale dodatkowo podane są 

również inne elementy jak chociażby skumulowany wynik finansowy czy środki 

pieniężne jakimi dysponowała na dzień 31 grudnia jednostka samorządu 

terytorialnego. Łączny bilans jednostek budżetowych jest to połączenie aktywów 

i pasywów 11 jednostek budżetowych gminy, czyli Urzędu Miejskiego i wszystkich 

jednostek organizacyjnych. Łączone są dane ze wszystkich bilansów i sporządzany 

jest tzw. łączny bilans. Kolejne sprawozdanie to łączny rachunek zysków i strat, 

czyli połączenie poszczególnych pozycji sprawozdawczych z wszystkich 11 

jednostek budżetowych i łączne zestawienie zmian w funduszu, czyli dokument, 

który pełni rolę informującą, uzupełniającą, a przede wszystkim pokazuje stan 

funduszu – funduszu wszystkich jednostek budżetowych, jego stanu na początek 

roku, jego zmniejszeń, zwiększeń i informacja końcowa – fundusz całej gminy na 

koniec roku. Są to specjalistyczne sprawozdania finansowe, niemniej jednak rolą 

Rady Miejskiej jest również zatwierdzenie tych dokumentów, po czym służby 

finansowe będą mogły formalnie zamknąć księgi 2024 roku, przeksięgować wynik 

i skupić się na bieżącej działalności 2025 roku.  

 

d) dyskusja nad wyżej wymienionymi sprawozdaniami 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 

w tym podpunkcie. Następnie na skutek braku zgłoszeń zarządził przejście do 

kolejnego podpunktu. 

 

e) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem Burmistrza Opola Lubelskiego z wykonania budżetu 

Gminy za 2024 rok 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 

2024 rok wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Opola Lubelskiego z wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok. Następnie poprosił o przystąpienie do głosowania 

w przedmiocie procedowanego dokumentu. 

Wyniki głosowania: 

uchwała nr XIII/112/2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2024 rok wraz 

ze sprawozdaniem Burmistrza Opola Lubelskiego z wykonania budżetu gminy za 

2024 rok 

15 – „za”, 

0 – „przeciwnych”, 

0 – „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, 

uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

f) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Opola Lubelskiego za 2024 rok i opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Opola Lubelskiego za 2024 rok. 

Agnieszka Morek – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej: 

Pani Przewodnicząca odczytała wniosek. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik odczytała treść opinii. 

 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Opola Lubelskiego z tytułu wykonania budżetu Gminy Opole Lubelskie za 

2024 rok.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zaproponował 

przystąpienie do realizacji procedury głosowania.  

Wyniki głosowania: 

uchwała nr XIII/113/2025 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Opola Lubelskiego z tytułu wykonania budżetu Gminy Opole Lubelskie za 2024 rok  

15 – „za”, 

0 – „przeciwnych”, 

0 – „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 15 Radnych. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie. Rada Miejska udzieliła Panu Burmistrzowi absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Opole Lubelskie za 2024 rok. Pan 

Przewodniczący złożył gratulacje Panu Burmistrzowi oraz wszystkim jego 

współpracownikom. 

Sławomir Plis – Burmistrz Opola Lubelskiego: 

Pan Burmistrz podziękował za udzielone absolutorium, a wcześniej za wotum 

zaufania. Słowa podziękowania skierował również do swoich współpracowników, 

albowiem niewątpliwy sukces w postaci akceptacji działań zrealizowanych w roku 

minionym jest efektem ich pracy. Podziękował również Państwu Radnym za 

głosowanie jakie było ich udziałem jak również za konstruktywny dialog, który jest 

niezwykle istotny i potrzebny. Nikt nie jest bowiem nieomylny i nie ma monopolu 

na pełny zakres wiedzy.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący wyraził słowa podziękowania w odniesieniu do pracy, która za 

skutkowała podjęciem uchwały w przedmiocie udzielenia absolutorium. W związku 

z zakończeniem realizacji bloku uchwał dotyczącego wykonania budżetu gminy za 

rok 2024 zarządził 5–minutową przerwę. 



Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji i poinformował o przystąpieniu do 

realizacji prac nad punktem 10 porządku posiedzenia. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie programu osłonowego pn.: „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji przez Dyrektor Centrum Usług Społecznych – Panią 

Ewelinę Szkutnicką. Następnie zapytał, czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś 

pytania dotyczące projektu uchwały. Na skutek braku zgłoszeń zaproponował 

przystąpienie do wdrożenia procedury głosowania.  

Wyniki głosowania: 

uchwała nr XIII/114/2025 w sprawie programu osłonowego pn.: „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

13 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący w ramach podsumowania rezultatu głosowania poinformował, 

że udział w nim wzięło 13 Radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie.  

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Kolejowej, na okres 10 

lat.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały również był omawiany 

podczas posiedzenia komisji stałych. Kolejno zapytał, czy Państwo Radni mają 

pytania dotyczące tego dokumentu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządził 

przejście do głosowania. 

Wyniki głosowania: 



uchwała nr XIII/115/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Kolejowej, na okres 10 lat. 

14 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 14 Radnych. Projekt został 

przyjęty jednomyślnie.  

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/309/2018 Rady 

Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 20 marca 2018 roku określającej 

zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji 

Opola Lubelskiego. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący przypomniał, że omówienia aktualnie procedowanego projektu 

uchwały dokonała Pani Sekretarz podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych. 

Następnie zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące tego projektu. 

W związku z brakiem zgłoszeń polecił przystąpić do głosowania. 

Wyniki głosowania: 

uchwała nr XIII/116/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/309/2018 Rady 

Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 20 marca 2018 roku określającej zasady 

wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji Opola 

Lubelskiego.  

14 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 14 Radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Opole Lubelskie na 

2025 rok.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący przypomniał, że również projekt tej uchwały został 

zrecenzowany na posiedzeniu komisji stałych. Po czym zapytał, czy Państwo Radni 

mają jeszcze jakieś pytania odnośnie jego treści. Na skutek braku zgłoszeń 

zaproponował, aby przejść do głosowania.  

Wyniki głosowania: 

uchwała nr XIII/117/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Opole Lubelskie 

na 2025 rok 

14 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 14 Radnych. Uchwała została 

podjęta jednomyślnie.  

 

Punkt 14 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 

w tym punkcie.  

Małgorzata Sadurska – Radna Rady Miejskiej: 

Pani Radna przypomniała, że podczas jednej z ostatnich sesji podjęto prace 

w odniesieniu do postulatu mieszkańców, którego meritum stanowiło przywrócenie 

punktu nocnej i świątecznej pomocy medycznej do Opola Lubelskiego. W związku 

z tym poprosiła o wskazanie aktualnego stanu i okoliczności związanych z tą 

sprawą. Następnie poprosiła o udzielenie informacji w zakresie funkcjonowania 

Muzeum na ul. Strażackiej, albowiem wzmianka o jego działalności znalazła się 

w sprawozdaniu przedłożonym przez instytucję kultury. Nasuwa to zatem 

spostrzeżenie, że istnienie i działalność tego obiektu jest mało rozpropagowana.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący zapytał, kto z Państwa Radnych ma jeszcze pytania.  

Paweł Kalinowski – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny poinformował, że korzystając z okazji, iż obrady są transmitowane 

chciałby złożyć gratulacje dla Koła Gospodyń Wiejskich Rubin w Zadolu w związku 

z zajęciem II miejsca w konkursie Kobieta Przedsiębiorcza.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący dodał, że zarówno on jak i pozostałe osoby obecne na sali 

przyłączają się do gratulacji Pana Radnego ciesząc się z sukcesu mieszkańców 

gminy. Następnie zapytał, kto spośród Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos. W związku z brakiem zgłoszeń udzielił głosu Pani Dyrektor Małgorzacie 

Borowiak w celu umożliwienia jej udzielenia odpowiedzi na pytanie, które zadała 

Pani Radna Małgorzata Sadurska.  

Małgorzata Borowiak – Dyrektor Opolskiego Centrum Kultury: 

Pani Dyrektor poinformowała, że Muzeum Multimedialne przy ul. Strażackiej 

powstało wiele lat temu. W tej chwili znajduje się tam Muzeum Historii 

i dysponentem umowy użyczenia jest Stowarzyszenie Nasza Historia. Planowana 

jest zmiana nazwy z Muzeum Multimedialne na Muzeum Historii. Jak 

poinformowała Pani Dyrektor Opolskie Centrum Kultury nie korzysta już z tego 

obiektu.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawione wyjaśnienia, a następnie 

przypomniał, iż padło pytanie dotyczące punktu nocnej i świątecznej pomocy 

medycznej. W związku z tym zapytał, czy Pan Burmistrz chciałby zabrać głos w tej 

sprawie.  

Sławomir Plis – Burmistrz Opola Lubelskiego: 

Pan Burmistrz poinformował, że petycja mieszkańców w sprawie przywrócenia 

nocnej i świątecznej pomocy medycznej w Opolu Lubelskim została przekazana 

zgodnie z właściwością do Starostwa Powiatowego. Do chwili obecnej nie wpłynęła 

odpowiedź wyrażająca stanowisko w tej sprawie. Z nieoficjalnych informacji, które 

zresztą przekazywane były również w toku uprzedniej sesji Rady Miejskiej przez 

seniorów, ze strony Pana Starosty padły zapewnienia, że punkt ten zostanie 

przywrócony po zakończeniu modernizacji szpitala. Pan Burmistrz poinformował, 

że w sesji uczestniczy Radny Powiatowy – Pan Dariusz Stachowicz i jeżeli posiada 

informacje w tej sprawie to zasadnym byłoby ich przedstawienie w tym momencie. 

Dodał również, że podtrzymuje swoje stanowisko wyrażające postulat 

przywrócenia punktu medycznego w Opolu Lubelskim, które poparte jest opiniami 

mieszkańców gminy.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący dopytał, czy Pan Radny Dariusz Stachowicz wyraża wolę 

zabrania głosu, a na skutek jej potwierdzenia udzielił mu głos.  

Dariusz Stachowicz – Radny Rady Powiatu w Opolu Lubelskim: 



Pan Radny wyraził stwierdzenie, że jego dzisiejsza obecność na sesji wynika z innej 

pełnionej przez niego funkcji – Prokurenta Opolskiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego, a nie Radnego Powiatowego z tytułu, której został niejako 

„wywołany do odpowiedzi” przez Pana Burmistrza. Następnie poinformował, że 

podziela postulat przywrócenia punktu doraźnej pomocy medycznej w Opolu 

Lubelskim, czego wyrazem było wyrażenie opinii w tej sprawie w toku sesji Rady 

Powiatu, w sposób szczególny kierując jej treść do Pana Starosty. Wskazał przy 

tym, że mocodawcą decyzji w tej sprawie będą władze Spółki Powiatowe Centrum 

Zdrowia, zatem osoby te powinny być adresatem tego pytania. Pan Radny dodał, 

że nie posiada wiedzy szczegółowej w zakresie terminu przywrócenia punktu 

świątecznej i nocnej pomocy medycznej w Opolu Lubelskim wskazując, iż jak 

wynikało z informacji przekazanej przez Starostę Opolskiego planowane jest to na 

wiosnę 2026 roku. Wówczas bowiem przewidziane jest zakończenie prac 

remontowych w obrębie szpitala.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący w związku z brakiem kolejnych pytań zamknął obrady XIII 

sesji Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim o godz. 13:50 i podziękował wszystkim za 

uczestnictwo. 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Magdalena Szczucka 

 

 

 

 

 

 


